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Kære modtagere af foreningens nyhedsbrev 

Kulturhistorisk dag på Helnæs                                                                                                                                           
Mange kom og lyttede på historien, smagte på vikingemaden
 og hørte middelaldermusik på keltisk harpe, fløjter og slagtøj
Over 70 gæster kom til det store foredrag om Helnæs ”Fra istid
til vikingetid”, som museumsinspektør, ph.d. Mogens Bo Henriksen,
Odense Bys Museer, havde forberedt til os. Og de blev ikke skuffede. 
Han var en blændende fortæller og førte os gennem det det ene
 årtusind efter det andet med mange nedslag i vores nærområder.                                                                                                                                      
Vi fik et virkelig godt overblik over menneskers færden gennem mere end 10.000 år, og hørte nærmere om nogle 
arkæologiske udgravninger bl. a. omkring Helnæsbugten. Vi hørte og lærte meget nyt og fik flere gang at høre, at 
vi skulle være meget stolte af vores rige fortid. Noget af den er kendt ude i verden – og det var ikke Randers eller 
Viborg, men Sarup, som alle historiske forskere kender navnet på. Stort bifald og megen tilfredshed med første del 
af den historiske dag. 
Buffeten med de mange fortidsretter blev båret ind og tog også kegler hos deltagerne, som i hvert fald ikke gik 
sultne derfra. Maden var dejlig og rigelig. Planen om at medbringe kaffekander til pausen i koncerten i kirken blev 
hurtigt udvidet til også at medtage pandekagerne. 

Duoen Høxbro & Davies spillede meget varieret og skøn tidlig keltisk musik på keltisk harpe og fløjte samt engelsk 
middelaldermusik. De fortalte på skift om de melodier, de spillede. Vi hørte også Poul Høxbro fortælle gamle 
folkelige historier og oplevede af høre ham spille på fløjte og slå på tromme på samme tid. Det var en stor op-
levelse at høre den specielle musik, men også at høre de to dygtige musikere spille en buket af tidlig engelsk og 
keltisk musik. Aftenen sluttede igen med store bifald til de eminente kunstnere. 

Christian Søgaard Trio spiller lørdag 7. september kl. 20
Populær trio spiller igen på Helnæs, alle er erfarne musikere, som besøgte Helnæs 
med stor succes i 2016. Ved den koncert, måtte vi desværre skuffe en del, da der 
hurtigt blev udsolgt, men nu er chancen der, for at komme til at høre eller genhøre 
de tre dygtige musikere. Tilmelding er nødvendig på enten www.helnæskultur.dk 
eller på telefon 6173 4540.                                                     

HØR HER - alle medlemmer af vores forening                                                                                                        
Selvfølgelig kender I til, hvad der sker på Helnæs og ved koncerterne. I ved, at det 
altid er værd at køre efter og at man ofte går hjem med smil på læben eller god 

musik i hjertet. Nu kan du ved denne koncert som medlem af foreningen tage gæster med til medlemspris. 
Det gælder kun denne lørdags koncert og kun, når du som medlem selv bestiller til dig og dine gæster. 

Christian Søgaard Trio er værd at køre efter. At opleve dem spille giver en smittende livsglæde. Man kan virkelig  
glæde sig til at møde Jens Holgersen på kontrabas, Morten Nordahl på guitar og Christian Søgaard, der som 
trioens midtpunkt står for sang og harmonika. Alle tre er virtuoser på deres felt. Som ung boede Christian Søgaard 
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i Grønland, hvor han lærte at spille harmonika, var kapelmester for Rasmus Lyberth og senere blev han medlem  
af Poul Dissings Trio.

Mange bands har haft glæde af Jens Holgersens herlige spil på kontrabas, hvor han altid lægger en solid og 
vel-swingende bund under bandets musik. 

Guitaristen Morten Nordahl er solist og teatermusiker og har bl.a. spillet i folkemusikbandet Habadekuk.                                                           
Sammen mestrer trioen så forskellige genrer som 1930’ernes caféjazz, viser, dansemusik. 

Foreningen Norden kan i år fejre 100 års jubilæum og har opfordret alle i hele Norden til at synge tre bestemte 
nordiske sange netop denne dag den 7. september. Selvfølgelig vil vi også synge disse sange i løbet af koncerten, 
og i anledning af Nordens runde dag vil Christian Søgaard også give nogle grønlandske numre.
Husk at tilmelde dig selv og dine gæster.

Vel mødt  -  Marianne Therp


